关于2O11-2O12学年实习生

临床技能考试及实习病案有关问题的通知

各有关院、系：

根据《陕西中医学院临床专业实习考核办法》（陕中教字[2004] 第34号）有关规定，现将2011-2012学年实习生临床技能考试及实习病案的有关问题通知如下，请认真组织实施。

一、关于临床技能考试：

1.考试时间：5月21日至25日

2.组织形式：由中医临床医学院、中西医临床医学院、临床医学院、针灸推拿系各抽调2名讲师（或主治医师）以上职称临床教师作为主考，成立三个考核小组分别对咸阳、西安、宝鸡三地实习学生进行考核。具体安排如下：

	实习单位
	考试时间
	主考教师
	组 长

	宝鸡市中医医院

宝鸡市中心医院

陕西电子409医院
	5月21日

至22日
	张育军（临床）

惠建萍（中医）

  田  华（中西医）

王亚渭（针推）
	张育军

	西安市中医医院

西电集团中心医院

西安市第五医院

西安华山中心医院

陕西省中医医院

西安电力中心医院
	5月24日

至25日
	张育军（临床）
惠建萍（中医）
  田  华（中西医）
惠建荣（针推）
	张育军

	第一附属医院

第二附属医院

彩虹医院

咸阳市中心医院
	5月24日

至25日
	田正良（临床）
朱国平（中医）
  袁有才（中西医）
王亚渭（针推）
	田正良

3.要求：各考核小组务必于考核前两天将日程安排送交生产实习科，以便及时通知各实习医院。组长负责召集并组织本组成员在考核前熟悉有关规定（见附件1），按时前往各实习医院，严格按照陕中教字（2004）第34号文件要求对实习生进行临床技能考核，并按要求填写《2011－2012学年实习生临床技能考试成绩记录表》和《2011－2012学年实习生临床技能考试成绩统计表》（表式见附件2和附件3）。考试结束后原件由各院（系）自行保存，复印件交生产实习科。

4. 除上述医院外其它医院不派主考教师，可委托实习医院代考或返校后统一考试，由各院（系）自行决定并及时通知实习单位。
5. 中医骨伤科学专业作为临床技能考核改革试点，待实习学生返校后再统一组织考核，不在本次考核之列，具体事宜待另行通知。

6. 医学技术系、护理系、公共卫生系各专业实习学生返校后统一参加由本系自行组织的临床技能考核，不在本次考核之列。

7. 临床技能考试费标准为10元/生。请各院（系）将考试费清单报送生产实习科，汇总后由各院（系）经费中统一支付。

二、关于实习病案：

1.实习病案是临床实习生毕业考核主要内容之一。实习学生要从本人在实习中书写的住院病历中挑选出24份（内、外、妇、儿各6份），毕业实习结束返校时，由本人带回交予所属院（系）。

2.为了确保病历的真实性，各院（系）对学生交回的病历要严格把关，从以下四方面审查：

（1）查病历上时间与实习成绩鉴定表中轮转科室时间是否一致，不一致者视为不合格；

（2）查学生书写的病历病人姓名与病历内容是否有雷同，雷同者均视为不合格；

（3）查学生书写的病历是否有带教老师的批改及评语，没有者视为不合格；

（4）查病历批改及书写评语老师与实习轮转科室带教老师签名是否一致，不一致者视为不合格。

3.凡病历不合格的学生暂不能办理毕业手续，请各院（系）高度重视并传达至每一名实习学生。

4.医学技术系、护理系、公共卫生系各专业实习学生的实习病案由本系按实习大纲要求及陕中教字[2004] 第34号文件规定，结合实际，参照上述审查标准严格把关，切实保证实习病案的质量。

特此通知

附件1：陕西中医学院临床专业实习考核办法——临床技能考试

附件2：          学年实习生临床技能考试成绩记录表

附件3：          学年实习生临床技能考试成绩统计表
                               教  务  处

二O一二年五月十五日

附件1：

陕西中医学院临床专业实习考核办法

               ——临床技能考试

（摘自陕中院教字（2004）第34号文件）

临床技能考试作为一门独立考试课程来对待，作为颁发毕业证和授予学士学位的必要条件之一，不合格者（包括按规定补考后）做结业处理。

一、考试基本内容

1、现场临床病例考试

⑴该项考试重点考查学生对常见病、多发病及部分疑难病证的诊治能力。

⑵各考点选出典型病例，由考生运用所掌握的基本理论与技能，现场诊治病人。

2、综合口试

考试教师根据所考病人的病情等，综合提出问题，由考生现场回答。该项考试主要考查学生对基本知识、基本技能的综合掌握情况。

二、考试组织程序

1、学院教务处负责考试的协调组织工作。各实习基地、各系等有关部门根据当年的考试通知具体安排落实考试工作。

2、实习基地委派2名或4名主治医师以上职务的教师，分别与学院主考教师组成考试组，每组3名教师（学院主考1名，实习基地2名），同时测评一名学生，按规定的考试项目进行考试评分。学生的得分取3名教师评分的平均值。

3、每组教师应事先选择符合考试要求的临床病例，统一编号，由考生临时抽签决定考试床位及顺序。

4、考生应记清考试日期，除参加考试的时间外，一律在原科室实习，违者按照考勤有关规定处理。

三、考试要求

1、各实习基地的分管领导及各专业的主考教师，须按照本办法及当年的考试通知，认真组织、参与毕业考试工作，提高认识，严格把关。

2、主考教师对学生考试的评分应当天完成。考试评分表与完整病历等试卷，应由主考教师签字，各考点科教科（或医务科）签字、盖章。

3、考生应严格遵守考场纪律，考试作弊者按学籍管理规定处理。

四、记分办法

考试成绩合格者记6分。不及格者（包括按规定补考后）不予记学分，做结业处理。

附件2：

          学年实习生临床技能考试成绩记录表

实习单位：                          专业：
	序号
	姓  名
	现场临床

病例考试

（40%）
	综合口试

（60%）
	总分
	主（监）考

注：此表为各实习单位分专业现场成绩记录。
附件3：

        学年实习生临床技能考试成绩统计表

院（系）：               年级：               专业：
	序号
	姓  名
	现场临床

病例考试

（40%）
	综合口试

（60%）
	总分

注：此表为各院（系）分专业临床技能考试成绩统计。